
京あるきin 東京 2018
京町家の適切な継承に向けたイベント

京都市都市計画局まち再生・創造推進室京都市 お問合せ主　催 電話：075‐222‐3503   FAX：075‐222‐3478

【 開催時間 】
【   定  員   】

【 開催時間 】

13:30～15:15　参加費無料　　　　
80名　事前申込制　先着順

講演者

○ 予約相談　定員10組　事前申込制  先着順
○ 窓口相談　情報提供・一般的なご質問  予約不要

15:30～17:30  参加費無料

相談員：京町家等継承ネット会員（宅地建物取引士・建築士等）　 相談時間各30分程度

ご所有の京町家の継承や活用，今後，所有・居住等を希
望される方々を対象に，住まい方や建築・不動産に関す
るご相談をお受けします。

講演会

開催日 2018年2月24日 （土） 講演会 13:30～15:15　相談会 15:30～17:30

（新丸の内ビルディング 10階）会　場 京都アカデミアフォーラム in 丸の内

フリーライター, 書評家, エッセイスト

「上羽絵惣」 十代目 

「
そ
う
だ
，
京
町
家
に
住
も
う
」

講
演
会

相
談
会

相談会

永江 朗 氏
な が え　 あ き ら

司  会

株式会社八清 代表取締役西村孝平 氏
に し む ら　こ う へ い

京町家を住まいにして京都と東京の二都生活で活動をさ
れているフリーライターの永江朗氏と，絵の具商として日
本最古の歴史を持ち，京町家を拠点に革新的な事業を展
開している「上羽絵惣」の石田結実氏より，伝統と技術を守
り伝える場でもあり，今もなお暮らしの文化が息づく京町
家の魅力をご紹介いただきます。

う え ば え そ う

石田結実 氏
い し だ　　ゆ み う え ば え そ う

は ち せ



お申込み（講演会・相談会） お申込先

会
　
場

公益財団法人
京都市景観・まちづくりセンター
（イベント事務局）

電話▷

FAX▷

Ｅ-mail

申込フォーム

申込締切

075‐354‐8701
075‐354‐8704

2月21日（水）
http://kyoto-machisen.jp

machi.info@hitomachi-kyoto.jp＊相談会にお申し込みいただいた方には（公財）京都市景観・まちづくりセンター
からご連絡を差し上げ, 相談内容について事前にお伺いさせていただきます。
＊お申し込みいただいた個人情報はこのイベントにおいてのみに使用し, 他の目的
には使用いたしません。

宝暦元年（1751年）から続く日本最古
の日本画絵具製造販売元上羽絵惣株
式会社取締役。 多くの人に日本の伝統
色を知り，楽しんでもらいたいとの思
いから，伝統の技術を生かした新商品
「胡粉ネイル」を2010年に発表。 （株）
日本政策投資銀行主催，第 5 回 DBJ
女性新ビジネスプランコンペティショ
ンにて「女性起業優秀賞」を受賞。

2018 年 1月発行　京都市印刷物　第294867号
発行：京都市都市計画局まち再生・創造推進室 この印刷物が不要になれば「雑がみ」として古紙回収等へ！

FAX, E-mail 又はホームページの専用申込フォームで，
次の内容を添えてお申し込みください。
① お名前（ふりがな）  ② 電話番号  ③ E-mail アドレス
④ 参加希望イベント  (1) 講演会  (2) 相談会  (3) 講演会・相談会共
⑤ 相談会への参加をお申し込みいただいた方は下記の内容をご回答ください。
　 (1) 相談したい京町家があればその所在地  (2) 相談したい内容

1958 年生まれ。北海道旭川市出身。
法政大学文学部哲学科卒。書籍輸入販
売会社を経て，フリーの編集者兼ライ
ターに。2008年～ 13年，早稲田大学
教授。「ラジオ深夜便 やっぱり本が好
き」（NHKラジオ第一，第 3日曜日深
夜）に出演中。著書に『ときどき、京都
人。』『65歳からの京都歩き』ほか。

不動産コンサルティングマスター，
宅地建物取引士。京町家のリノベー
ションをはじめ，シェアハウス，シェ
アオフィス，宿屋などを開発し，京
町家再生ビジネスのトップランナー
として不動産事業を展開。趣味は月
に 100 キロ走るジョギングで，テニ
スも嗜む。

新丸の内ビルディングオフィスエリアは土・日曜日休館のため，
当日は１階からのご入場はできません。東京駅直結の地下１階
オフィスエントランスからお入りください。入口詳細につきまして
はお申し込みいただいた方に後日ご連絡させていただきます。

京都アカデミアフォーラム in 丸の内
東京都千代田区丸の内 1-5-1  新丸の内ビルディング 10階
アクセス：JR，東京メトロ丸ノ内線『東京駅』丸の内地下中央口直結

公共交通機関でお出かけください

会場入口

フリーライター，書評家，エッセイスト 「上羽絵惣」 十代目 株式会社八清　代表取締役

講
師
プ
ロ
フ
ィ
ー
ル

講
演
会

永江 朗 氏
な が え　 あ き ら

石田結実 氏
い し だ　　ゆ み

う え ば え そ う は ち せ

司会　西村孝平 氏
に し む ら　こ う へ い


